
Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének3/2024. (III. 26.) önkormányzati
rendelete

ATELEPŰLÉSKÉP VÉDELMÉRÖL szóló rendelet módosításáról

Tolmács Község Önkormányzat Képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi
LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi
őnkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tőrvény 13. § (I) bekezdés I. pontjában, és az épitett
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (2)-(3) bekezdésében
meghatározott feladatkörében eljárva a területfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési
stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint az egyes településrendezési sajátos
jogintézményekről szóló 314/2012. (X!.8.) Korm.rendelet 28. §-ban biztosított véleményezési
jogkörében eljáró Nógrád Megyei Kormányhivatal Állami Főépítész, Bükki Nemzeti Park
Igazgatóság, Nemzeti Média és Hírközlési Hatóság, valamint a Nógrád Megyei Építész Kamara
véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

l.§

A TELEPŰLÉSKÉP VÉDELMÉRŐL című 17/2017. (XI!.7.) önkormányzati rendelet 22. § (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(2) Reklámok, reklámhordozók kizárólag kőzterületen, utcabútor igénybevételével helyezhetők el."

2.§

Ez a rendelet 2024. március 27-én lép hatályba, és 2024. március 28-án hatályát veszti.

Tolmács, 2024. március 26.

dr. s::-Ea Ágnes'
jegyző

Kihirdetési záradék:
A Rendelet kihirdetve: 2024. március 26. napján

I



Részletes indokolás

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz

A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továbbiakban: Tv.) értelmében minden
településnek el kell készíteni a teljes közigazgatási területére kiteIjedő településképi rendeletét.
Tolmács Község Önkormányzatának képviselő-testülete a településkép védelméről szóló 2016. évi
LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján felhatalmazása alapján 17/2017.
(XII.7.) számon önkormányzati rendeletet alkotott a településkép védelmére vonatkozóan. Az
önkormányzat a településkép védelméröl szóló 17/2017. (XII.7.) önkormányzati rendeletében
határozza meg többek között a reklámhordozókra és egyéb műszaki berendezésekre vonatkozó
településképi követelményeket.

A Tv. 2024. január l. napján hatályba lépett módosítása következtében, annak II/B. §-a az alábbi (I a)
bekezdéssel egészült ki.
A Tv. II/B. § (la) bekezdése alapján a telepűlésképi rendelet nem tartalmazhat olyan rendelkezést,
amely az utcabútorok - ideértve a funkcionális célokat szolgáló utcabútorokat is - létesítését vagy
telepítését, az utcabútor reklámhordozóként, reklámhordozót tartó berendezésként történő

használatát, illetve az utcabútoron reklám közzétételét az (I) bekezdésben foglaltaknál, valamint a
településkép védelméről szóló törvény reklámok közzétételével kapcsolatos rendelkezéseinek
végrehajtásáról szóló rendeletnek a közterűletekre és köztulajdonban álló ingatlanokra vonatkozó
előírásainál nagyobb mértékben tiltja vagy korlátozza.
A Tv. 16/E. §-a alapján a helyi önkormányzat képviselő-testülete (közgyűlése) a településképi
rendeletének az e törvény II/B. § (la) bekezdésének való megfelelését 2024. január 31-ig köteles
biztosítani.

2


